郑州普瑞住院部主任兼任

眼底病科主任

19 王利刚 18.245 1.82% 有限合伙人
发行人市场运营中心总监

助理

20 吴保华 29.47 2.95% 有限合伙人 兰州眼视光业务院长

21 凌富 29.47 2.95% 有限合伙人 西安普瑞业务副院长

22 郭希让 16.84 1.68% 有限合伙人 郑州普瑞名誉院长

23 谢冰 21.05 2.10% 有限合伙人 郑州普瑞业务副院长

24 王海铭 12.63 1.26% 有限合伙人 武汉普瑞业务副院长

25 朱凤 22.455 2.24% 有限合伙人 合肥普瑞屈光中心主任

26 吴云端 21.05 2.10% 有限合伙人
发行人资产管理部

高级经理

27 张朝军 16.84 1.68% 有限合伙人 重庆普瑞院长

28 胡全芳 28.67 2.87% 有限合伙人 发行人护理部主任

29 雷德芳 49.42 4.94% 有限合伙人 发行人资产管理部总监

30 杨国平 49.52 4.95% 有限合伙人 发行人财务负责人

31 曹长梁 49.32 4.93% 有限合伙人
发行人副总经理兼市场运

营中心总监

合计 1,000.615 100.00%

注：上述四个持股平台出资金额和出资比例系合伙协议中约定的在合伙企业中的出资情况，最终持有发行

人股份数量系经各平台全体合伙人一致同意的合伙协议中约定的其享有发行人收益分配的持股数量。

扶绥正心、扶绥正德、福瑞共创和锦官青城四个员工持股平台关于所持股份

的限售安排、自愿锁定、延长锁定期以及持股及减持意向等承诺详见本上市公告

书之“第八节 重要承诺事项”之“一、本次发行前股东所持股份的限售安排、

自愿锁定股份、延长锁定期限以及股东持股及减持意向等承诺”。

除上述情况外，本次发行前，公司不存在未披露的股权激励计划或员工持股

计划，不存在申报前已经制定或实施、并在上市后准备实施或行权的股权激励、

员工持股计划及相关安排。

五、本次发行前后公司股本结构变化情况

本次发行前公司总股本为 11,221.4286 万股，本次公开发行人民币普通股

3,740.4762 万股，占发行后公司股份总数的 25.00%，且不涉及原股东公开发售股

份。

本次发行前、后公司股本结构如下表：

成都普瑞眼科医院股份有限公司   上市公告书

25

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

一、有限售条件 A 股流通股

1

成都普瑞世

纪投资有限

责任公司

53,729,585 47.88 53,729,585 35.91

自上市之日

起锁定 36 个

月

-

2 徐旭阳 10,100,000 9.00 10,100,000 6.75

自上市之日

起锁定 36 个

月

-

3

扶绥正心投

资合伙企业

（ 有 限 合

伙）

6,000,000 5.35 6,000,000 4.01

自上市之日

起锁定 36 个

月

-

4

北京红杉铭

德股权投资

中心（有限

合伙）

6,000,000 5.35 6,000,000 4.01

自上市之日

起锁定 12 个

月

-

5

国 寿 成 达

（上海）健

康产业股权

投 资 中 心

（ 有 限 合

伙）

5,100,000 4.54 5,100,000 3.41

自上市之日

起锁定 12 个

月

-

6

扶绥锦官青

城投资合伙

企业（有限

合伙）

4,650,000 4.14 4,650,000 3.11

自上市之日

起锁定 36 个

月

-

7 王飞雪 4,040,000 3.60 4,040,000 2.70

自上市之日

起锁定 12 个

月

-

8 叶朝红 3,130,415 2.79 3,130,415 2.09

自上市之日

起锁定 12 个

月

-

9

深圳市领誉

基石股权投

资合伙企业

（ 有 限 合

伙）

2,857,143 2.55 2,857,143 1.91

自上市之日

起锁定 12 个

月

10

扶绥正德投

资合伙企业

（ 有 限 合

伙）

2,535,000 2.26 2,535,000 1.69

自上市之日

起锁定 36 个

月

11

马鞍山基石

智能制造产

业基金合伙

企业（有限

合伙）

2,500,107 2.23 2,500,107 1.67

自上市之日

起锁定 12 个

月

成都普瑞眼科医院股份有限公司   上市公告书

26

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

12

广州达安京

汉医疗健康

产业投资企

业（有限合

伙）

2,000,000 1.78 2,000,000 1.34

自上市之日

起锁定 12 个

月

13

扶绥福瑞共

创投资合伙

企业（有限

合伙）

1,815,000 1.62 1,815,000 1.21

自上市之日

起锁定 36 个

月

14

重庆金浦二

期医疗健康

服务产业股

权投资基金

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

1,785,714 1.59 1,785,714 1.19

自上市之日

起锁定 12 个

月

15 谭宪才 1,100,000 0.98 1,100,000 0.74

自上市之日

起锁定 12 个

月

16

芜湖高新毅

达中小企业

创业投资基

金（有限合

伙）

1,071,322 0.95 1,071,322 0.72

自上市之日

起锁定 12 个

月

17

国 药 君 柏

（山东）股

权投资基金

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

1,000,000 0.89 1,000,000 0.67

自上市之日

起锁定 12 个

月

18 金林 900,000 0.80 900,000 0.60

自上市之日

起锁定 12 个

月

19 杨雅琪 900,000 0.80 900,000 0.60

自上市之日

起锁定 12 个

月

20

朗 玛 九 号

（深圳）创

业投资中心

（ 有 限 合

伙）

571,428 0.51 571,428 0.38

自上市之日

起锁定 12 个

月

21

朗 玛 七 号

（深圳）创

业投资中心

（ 有 限 合

伙）

428,572 0.38 428,572 0.29

自上市之日

起锁定 12 个

月

成都普瑞眼科医院股份有限公司   上市公告书

27

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 持股数量

（股）

持股比

例（%）

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

22
网下发行限

售-有限售
  1,928,922 1.29

自上市之日

起锁定 6 个

月

小计 112,214,286  100.00 114,143,208 76.29 - -

二、无限售条件 A 股流通股 -

11
网下发行股

份-无限售
- - 17,334,840 11.59 无 -

12
网上发行股

份
- - 18,141,000 12.12 无 -

小计 - - 35,475,840 23.71 - -

合计 112,214,286  100.00 149,619,048   100.00 - -

六、本次发行后的 A 股前十名股东

本次发行结束后上市前，公司 A 股股东总数为 41,730 名，其中前十名 A 股

股东持有股票的情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 成都普瑞世纪投资有限责任公司 53,729,585 35.91
自上市之日起

锁定 36 个月

2 徐旭阳 10,100,000 6.75
自上市之日起

锁定 36 个月

3
扶绥正心投资合伙企业（有限合

伙）
6,000,000 4.01

自上市之日起

锁定 36 个月

4
北京红杉铭德股权投资中心（有

限合伙）
6,000,000 4.01

自上市之日起

锁定 12 个月

5
国寿成达（上海）健康产业股权

投资中心（有限合伙）
5,100,000 3.41

自上市之日起

锁定 12 个月

6
扶绥锦官青城投资合伙企业（有

限合伙）
4,650,000 3.11

自上市之日起

锁定 36 个月

7 王飞雪 4,040,000 2.70
自上市之日起

锁定 12 个月

8 叶朝红 3,130,415 2.09
自上市之日起

锁定 12 个月

9
深圳市领誉基石股权投资合伙企

业（有限合伙）
2,857,143 1.91

自上市之日起

锁定 12 个月

10
扶绥正德投资合伙企业（有限合

伙）
2,535,000 1.69

自上市之日起

锁定 36 个月

合计 98,142,143 65.59 -

注：以上数据各分项直接相加之和如在尾数上有差异，除含特别标注外，均为四舍五入所致。

成都普瑞眼科医院股份有限公司   上市公告书

28

七、高级管理人员及核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售情

况

公司不存在高级管理人员与核心员工设立专项资产管理计划参与本次发行

战略配售的情形。

八、本次发行战略配售情况

本次发行不存在保荐机构相关子公司跟投或向其他战略投资者配售的情形。

成都普瑞眼科医院股份有限公司   上市公告书

29

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次公开发行股票 3,740.4762 万股，为发行后总股本的 25.00%；本次发行

不涉及原股东公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格为 33.65 元/股。

三、每股面值

每股面值为人民币 1.00 元。

四、发行市盈率

（1）44.07 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（2）40.22 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则